MB20_AB20-XX-D_26-05                                                                                                                                                         Doku Art. Nr. 799000049
ELGO Magnetbänder
MB20-XX / AB20-XX
Die ELGO Magnetbänder enthalten die notwendigen digitalen Informationen für eine lineare
Längenmessung mittels ELGO-Wegmesssystemen, entweder als Inkremental- oder Abso-
lutkodierung. Das Magnetband wird bei Bandaufbau R (standard) entlang der zu messen-
den Strecke verlegt und dort auf die Montagefläche aufgeklebt oder kann bei der Variante
Bandaufbau A - dank der eigenen magnetischen Anziehungskraft - ganz bequem und

 Die Magnetsensorfolie kann unter der Artikel Nr. 511000220 bestellt werden.
 6
Bestellcode:
MB20 - AA - BB - D -
Bezeichnung:
Polgrundteilung:
Bandbreite:
Spuranzahl:
MB20 -> Inkrementelles Magnetband
AB20 -> Absolutcodiertes Magnetband
Polgrundteilung in 100 µm Auflösung:
20 = 2 mm Polteilung (z.B. EMIX)
25 = 2.5 mm Polteilung (z.B. Z15, Z16, Z17)
40 = 4 mm Polteilung (z.B. AZ16, LMAX)
50 = 5 mm Polteilung (z.B. MIX, LMIX)
70 = 7 mm Polteilung
120 = 12 mm Polteilung
Anzahl der Magnetspuren
1 = Einspursystem (Inkr. oder Abs.)
2 = Zweispursystem (z.B. EMAX)
3 = Dreispursystem (z.B. FMAX)
C -
Bandaufbau:
Bandbreite in mm:
02= 2 mm  /  05= 5 mm  /  10= 10 mm / 20= 20 mm
E -
R = Standard: Magnetband auf Rückschlussmaterial
      (verklebt mit Klebeband auf Rückschlussseite und beigelegtem
       beklebtem Abdeckband)
A = Magnetband auf Abdeckband (ohne weiteres Zubehör)
Bitanzahl:
Bitanzahl der Absolut-Codierung:
11 = 11 Bit- Codierung
14 = 14 Bit- Codierung
16 = 16 Bit- Codierung
17 = 17 Bit- Codierung
18 = 18 Bit- Codierung
FF
Optionen:
B = Ohne Klebeband auf Rückschlussseite
C = Ohne beigelegtes Abdeckband
D = Ohne Klebeband und Abdeckband (B+C)
User
Mechanisches Zubehör
FS - Magnetband-Führungsschiene:
Führungsschiene für das 10 und 20 mm
Magnetband. Diese spezielle 25 mm breite
und 6 mm hohe Aluminiumschiene ist
beidseitig mit einer Nut (1 x 10 mm und  1 x
20 mm) versehen, in die das entsprechende
Magnetband dann eingeklebt werden kann.
Die Schienen sind in einer maximalen Länge
bis zu 2 Meter verfügbar und bereits mit
einer 4,5 mm Montagebohrung vorbereitet.
Bestellbezeichnung: FS-XXXX
(Länge in XXXX Millimeter!)
0.8 mm Rückseite
Rückseite
Bewegliche Führungseinheit:
Diese mechanische Führungseinheit eignet
sich für LMIX2 Systeme, z.B. bei vertikalen
Applikationen an Aufzügen, weil sie ein frei-
hängendes oder gespanntes Magnetband op-
timal führt und zudem in horizontaler und
vertikaler Richtung beweglich ist. Alle beweg-
lichen Teile sind aus gleitfähigem Kunststoff.
A) Verfahrspiel 45 mm
B) Verfahrspiel 30 mm
C) Magnetbandführung (auch separat beziehbar)
Artikel Nummer: 733250125
FW-2060 - Führungswagen zur FS
Führungsschiene: Die ideale Ergänzung
zur Führungsschiene: der aus einem gleit-